Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão nº 2019.02.11.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2019.02.11.1

Objeto da Licitação: Aquisição de combustíveis (Perímetro Fortaleza), destinados ao
atendimento da frota de veículos oficiais e locados das diversas Secretarias e Órgãos do
Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia 25 de
Fevereiro de 2019 às 14:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de
Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone (88)3552-1552.

Mauriti/CE, 11 de Fevereiro de 2019

Mari

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº 2019.02.11.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão Nº 2019.02.11.1, cuja abertura está prevista para o dia 25 de Fevereiro de 2019 às
14:00 horas, para o Objeto: Aquisição de combustíveis (Perímetro Fortaleza), destinados ao
atendimento da frota de veículos oficiais e locados das diversas Secretarias e Órgãos do
Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Mauriti/CE, 11 de Fevereiro de 2019.

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO / SÉRIE 3 / ANO XI Nº031 / FORTALEZA, 12 DE FEVEREIRO DE 20

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR T ABOSA - A VISO DE ANULAÇÃO - PREGÃO PRE' Q
00.003/2019-PRP - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação toma público a ANULAÇÃO do Pregão Presencial Nº 00.003/2~
OBJETO é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições ge material de consumo e expediente, para atender as necessidades da 1 .
Secretarias do Município de Monsenhor Tabosa-CE. FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Artigo 49, Caput, Lei Federal Nº 8.666/93. Monsenhor Tabos
11 de Fevereiro de 2019. Tiago de Araújo Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Abertura das Propostas de Preço -Tomada de Preços Nº 12.19.02/2018. Objeto:
prestação dos serviços de assessoria técnica especializada na digitalização de documentos de interesse de diversas Secretarias do Município de Tianguá. A
Comissão Permanente de Licitação do Município de Tianguá comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a Licitação em
tela, no dia 13 de Fevereiro de 2019, às 09:00 Horas. Para maiores informações na Comissão Permanente de Licitação, fone: 0(**)88-3671.2288, no horário
de 07:30h às 11 :30h. Nilcirlene Melo de Oliveira - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura de Tejuçuoca -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 22 de Fevereiro às 08:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial - Registro de Preço sob nº 2019.01.29.01 SRP,
cujo objeto é registro de preço para futuras aquisições de material de limpeza, destinado as diversas Secretarias do Município de Tejuçuoca - CE. Na sala de
Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489- Centro - Tejuçuoca-Informações: licitacaopmt@hotrnail.com, Horário de 08:00
às 12:00hs. Tejuçuoca, 11 de Fevereiro de 2019. Lourenço Silva Abreu- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 2019.02.11.1. Realizará a licitação para aquisição
de suprimentos alimentares especiais destinados a crianças com rejeição a lactose, alergias ou outras intolerâncias alimentares por intermédio do Fundo
Municipal de Saúde de Porteiras/CE. Abertura: 25 de Fevereiro de 2019 às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca nº. 16, no horário de 08:00 às
12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 11 de fevereiro de 2019- Maria Edoa Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do
Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz- Secretaria de Saúde - PP Nº 2018.11.28.001. Convocação p/ Teste de Conformidade. Em
atendimento ao item 8. do Anexo 1- Termo de Referência do Edital da licitação supracitada, que tem como objeto a contratação de empresa para a prestação
de serviço de informática com solução de atendimento Multi-Plataforma, após a desclassificação da empresa classificada em 2º lugar, convoco a empresa
Capital Tecnologia L TDA, para se submeter ao teste de conformidade no dia 18 de fevereiro de 2019 às 09h00min. O leste será realizado na Secretaria de
Saúde situada na Rua Francisco Porfirio de Castro nº 07, Alto Alegre. Aquiraz- CE, 11 de fevereiro de 2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aurora -Aviso de Licitação -TP nº 2019.02.11.1. A CPL torna público, que estará realizando Procedimento
Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2019.02.11.1, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados a serem prestados na assessoria
e consultoria administrativa na área de licitações, contratos e demais procedimentos de compras/serviços, abrangendo o acompanhamento de todo o processo
licitatório,junto a Câmara Municipal de Aurora/CE. Abertura: 28 de fevereiro de 2019 às 08:00 (oito) horas. Informações na sede da CPL, sito à Rua Dr.
Guedes Martins, s/nº - Araçá. Aurora/CE, 11 de fevereiro de 2019. Jaqueline Duarte Torres - Presidente da CPL.

fJ
FSC ... --7;.
MISTO --· •i*U'de-~ ~-· ~

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Umari-Aviso de Licitação -Tomada de Preços n'. 2019.02.11.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/
CE, toma público que estará realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 2019.02.11.1, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de assessoria e consultoria visando à recuperação de créditos tributários por intermédio da Secretaria Municipal de
Finanças de Umari/CE. Abertura: 28 de fevereiro de 2019 às 15h. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE,
ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. UmarUCE, 11 de fevereiro de 2019. Diogo Lima Crispim - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2019.02.08.001. A Pregoeira Oficial do Município
de Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 25 de fevereiro de 2019 às 08h00min (horário
de Brasília/DF), cujo objeto é o registro de Preços para prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas e desobstrução de esgoto das Unidades
Escolares e da Secretaria de Educação, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às
l 2h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz- CE, 11.02.2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão nº. 2019.02.11.1. A Pregoeira Oficial, toma público, que estará
realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº. 2019.02.11.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de combustíveis (Perímetro Fortaleza),
destinados ao atendimento da frota de veículos oficiais e locados das diversas Secretarias e Orgãos do Município de Mauriti/CE. Abertura: 25 de fevereiro
de 2019, às 14h00min. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 11 de
fevereiro de 2019. Maria Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria -Aviso de Pregão Presencial Nº 04/2019-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 22/02/2019, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Carunda,
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 04/2019-SAF, cujo objeto é o registro de Preços para
futura e eventual aquisição de mobiliário, equipamentos de informática e outros equipamentos para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido no
endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00 e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria-CE, 08 de fevereiro de 2019. Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação -Tomada de Preços Nº 2019.02.08.1. Abertura: 28 de Fevereiro de 2019, às
09h00min. Julgamento: Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de serviços técnicos contábeis para assessoria, consultoria e execução das atividades das
áreas de contabilidade pública e controle interno, junto à Câmara Municipal de Pacatuba-CE, conforme especificações no Projeto Básico, Anexo I do Edital.
Informações: Rua Major Crisanto de Almeida, nº 195, Centro, Pacatuba/CE, Fones: (85)3345.1284/3345.1260 de 08h00min às 12h00rnin. Pacatuba/CE,
11 de Fevereiro de 2019. Francisco Airton Patrício - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacatuba - Chamamento Público para Atualização de Cadastro. A Câmara Municipal de Pacatuba, de
conformidade com o disposto no artigo 34, parágrafo 1° da Lei nº 8.666/93, comunica aos interessados que está promovendo o cadastramento de novos
fornecedores de produtos, serviços e obras, bem como a atualização do Registro Cadastral já existente, com vistas à participação em futuras licitações. Mais
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação da Câmara de Pacatuba, localizada à Rua Major Crisanto de Almeida, Nº 195,
Centro, Pacatuba/CE, no horário de 08h00min às 12h00min. Pacatuba/CE, 11 de fevereiro de 2019. Francisco Airton Patricio- Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Nº 2019.02.11.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias
Brito/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de materiais de expediente destinados
ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 25 de Fevereiro de 2019, às 09:00
horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 11 de Fevereiro de 2019. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial.

*** *** ***

---

C)
N